1399/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 63
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Janeiro  de 2014

PORTARIA Nº 215, DE 22 DE JANEIRO DE 2014.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo

em vista o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº

0006659-38-2013.5.04.0000 (PA), resolve PROVER, a partir de 24-

01-2014, a Dra. BÁRBARA FAGUNDES, no cargo de Juiz do

Trabalho Substituto deste Tribunal Regional do Trabalho da 4ª

Região-RS, em vaga decorrente de permuta com o Dr. BRAULIO

AFFONSO COSTA, para idêntico cargo no Tribunal Regional do

Trabalho da 9ª Região-PR.

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 163, de 20-01-14, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário,

Área Administrativa, EVERTON ROBERTO DA SILVA, da 1ª VT de

Uruguaiana para o Gabinete da Exma. Desembargadora Rosane

Serafini Casa Nova. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer

a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no

Gabinete da Exma. Desembargadora Rosane Serafini Casa Nova.

(PA nº 0000249-27.2014.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN

Presidente

Coordenadoria de Recursos

Despacho

Processo Nº RO-3-47.2012.5.04.0761
Complemento Vara do Trabalho de Triunfo

RECORRENTE Alessandro Alves Gunsch

Advogado Arthur Orlando Dias Filho(OAB:
40806RS)

RECORRENTE Bj Instrumentação Industrial Ltda

Advogado Luciano Brum(OAB: 50573RS)

RECORRIDO Os Mesmos

PROJETO CONCILIAÇÃO NO 2º GRAU. R.A. nº 15/2006. De

ordem do(a) Exmo(a). Desembargador(a) Vice-Presidente Regional

do Trabalho da 4ª Região, ficam intimadas as partes, para

manifestar eventual interesse na realização de audiência

conciliatória, por meio de petição ou do endereço eletrônico

conciliacao.revista@trt4.jus.br, com telefone e/ou e-mail atualizados

para contato. Prazo: 15 dias. (autos na sala 410)

Processo Nº RO-6-84.2013.5.04.0011
Complemento 11ª Vara do Trabalho de Porto Alegre

RECORRENTE Moisés Santos de Oliveira

Advogado Luiz Sergio Nogara(OAB: 29015RS)

RECORRIDO Vonpar Alimentos S.A.

Advogado Roberto Pierri Bersch(OAB: 24484RS)

RECORRENTE: Vonpar Alimentos S.A.

DESPACHO DO RECURSO DE REVISTA: Admitido (autos na sala

102)

Os interessados têm o prazo de lei para requererem o que for de

direito no processo acima indicado, bem como agravarem ou contra

-arrazoarem, conforme o caso.

Nota. Nos processos que foram submetidos ao projeto instituído

pela Resolução Administrativa nº 15/2006, não se obteve êxito, por

ora, nas tratativas de conciliação, sendo, em conseqüência,

retomada a sua normal tramitação.

Processo Nº AIAP-7-79.2013.5.04.0331
Complemento 1ª Vara do Trabalho de São Leopoldo

AGRAVANTE Wiedemann e Filha Monitoramento
Ltda. - ME

Advogado Luiz Antonio Teixeira(OAB: 28596RS)

AGRAVADO Irones dos Santos

Advogado Arthur Orlando Dias Filho(OAB:
40806RS)

AGRAVADO Wiedemann e Filha Sistema de
Alarmes e Monitoramento

Advogado Luiz Antonio Teixeira(OAB: 28596RS)

RECORRENTE: Wiedemann e Filha Monitoramento Ltda. - ME

DESPACHO DO RECURSO DE REVISTA: Não Admitido (autos na

sala 102)

Os interessados têm o prazo de lei para requererem o que for de

direito no processo acima indicado, bem como agravarem ou contra

-arrazoarem, conforme o caso.

Nota. Nos processos que foram submetidos ao projeto instituído

pela Resolução Administrativa nº 15/2006, não se obteve êxito, por

ora, nas tratativas de conciliação, sendo, em conseqüência,

retomada a sua normal tramitação.

Processo Nº RO-9-28.2012.5.04.0802
Complemento 2ª Vara do Trabalho de Uruguaiana

RECORRENTE Antônio Cézar Ledesma Alves

Advogado Samir Adel Salman(OAB: 59800RS)

RECORRENTE Gt Gerenciamento e Consultoria em
Engenharia Civil Ltda.

Advogada Rosa Maria Nascimento(OAB:
25964RS)

RECORRIDO Os Mesmos

PROJETO CONCILIAÇÃO NO 2º GRAU. R.A. nº 15/2006. De

ordem do(a) Exmo(a). Desembargador(a) Vice-Presidente Regional

do Trabalho da 4ª Região, ficam intimadas as partes, para

manifestar eventual interesse na realização de audiência

conciliatória, por meio de petição ou do endereço eletrônico

conciliacao.revista@trt4.jus.br, com telefone e/ou e-mail atualizados

para contato. Prazo: 15 dias. (autos na sala 410)

Processo Nº RO-10-10.2012.5.04.0027
Complemento 27ª Vara do Trabalho de Porto Alegre

RECORRENTE Município de Porto Alegre

Advogado Procuradoria-Geral do Município de
Porto Alegre(OAB: 900002RS)

RECORRIDO Ângela Maria Figueiredo Rodrigues
Miranda

Advogada Jucemara de Fátima Bratz(OAB:
78064RS)

RECORRIDO Sociedade Beneficente Recreativa Vila
Restinga

Advogado Luiz Valdevino Tavares Ramalho(OAB:
38091RS)

RECORRENTE: Município de Porto Alegre

DESPACHO DO RECURSO DE REVISTA: Não Admitido (autos na

Código para aferir autenticidade deste caderno: 72795